
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

IPA共通基盤システムの保守業務
独立行政法人情報処理推進機構
デジタル戦略推進部長　中沢　潔
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年8月5日 
株式会社エスエーティ
東京都府中市府中町2-10-10多磨
ビル

7012401015263 一般競争入札

同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

3,854,400円 ― ― ―

2021年度独立行政法人等に対する
マネジメント監査の実施支援及び助
言業務（その7）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリティ部長
瓜生　和久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年8月12日 
株式会社統合リスク研究所
東京都千代田区三番町20-5プレ
ジール三番町502号

6010001166313 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

6,490,000円 ― ― ―

情報処理技術者試験のアジア展開
関連文書の英訳

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　国家資格・試験部長
倉持　和宏
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年8月13日 
株式会社川村インターナショナル
東京都新宿区神楽坂6-42 神楽坂
喜多川ビル6階

8011101004914 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

2,238,500円 ― ― ―
単価契約
予定総額

Society5.0を実現するためのReスキ
ル等の促進に係る調査等業務

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　人材プラットフォーム部
長  高橋　伸子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年8月13日 
みずほリサーチ＆テクノロジーズ
株式会社
東京都千代田区神田錦町2-3

9010001027685 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

12,936,000円 ― ― ―

社会インフラ部門等のシステム共通
化の推進事業に関する調査及び構
築支援

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　DX推進部長  境　真良
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年8月16日 
株式会社三菱総合研究所
東京都千代田区永田町2-10-3

6010001030403 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

94,600,000円 ― ― ―

サイバーセキュリティお助け隊サー
ビス基準適合性に関する調査等業
務

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　企画部長　伊藤　恒
之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年8月24日 
特定非営利活動法人日本ネット
ワークセキュリティ協会
東京都港区西新橋1-22-12

8010405007664 一般競争入札

同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

2,750,000円 ― ― ―
単価契約
予定総額

新白書（仮称）制作等業務

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　イノベーション推進部長
古明地　正俊
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年8月30日 
株式会社サンワ
東京都千代田区飯田橋2-11-8

8010001017910 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

4,060,760円 ― ― ―

―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（令和3年8月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備　　考

―

―

―

―

―

―



２．企画競争又は公募

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

「CEATEC 2021 ONLINE」への出展

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　産業プラットフォーム部
長  片岡　晃
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年8月10日 

一般社団法人日本エレクトロニク
スショー協会
東京都千代田区大手町1-1-3  大
手センタービル4階

3010005015576

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

5,280,000円 5,280,000円 100% ― ― ― ―

「Falcon X Premium」の調達

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推進
部長　桑名　利幸
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年8月10日 
マクニカネットワークス株式会社
神奈川県横浜市港北区新横浜1-
5-5

9020001042881

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

20,845,000円 20,845,000円 100% ― ― ― ―

産業サイバーセキュリティセンターに
おけるCISO向けサイバーセキュリ
ティプログラム実施業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年8月11日 
IronNet Cybersecurity, Inc.
7900 Tysons One Place Suite 400
McLean, VA 22102 United States

-

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

17,880.730円
（162,700US$）

17,880,730円
（162,700US$）

100% ― ― ― ―

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

再就職の
役員の数

公益法人の場合

備　　考

備　　考

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

随意契約によることとした会計法令
の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした会計法令
の根拠条文及び理由（企画競争又
は公募）

予定価格 契約金額

該当なし


	別紙様式 4

